

ที่ AQUA-025/SET-012/67

วันที่ 14 พฤษภาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์งบการเงินของฝ่ายจัดการ สำหรับผลประกอบการประจำไตรมาสที่ 1/2567 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

งบการเงินรวมของบริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย แสดงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1/2567 เป็นกำไรสุทธิจำนวน 79.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 88.57 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1,000.55 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1/2566 ทั้งนี้บริษัทแสดงกำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 83.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 91.70 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1/2566 ที่มีขาดทุน 7.87 ล้านบาท หรือกำไรเพิ่มขึ้นร้อยละ 1,165.81 ทั้งนี้ บริษัทขอชี้แจงผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ สรุปได้ดังนี้

#### รายได้จากการขายและให้บริการ

สำหรับไตรมาสที่ 1/2567 มีรายได้จากการขายและให้บริการรวม 223.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 139.84 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 166.62 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1/2566 โดยส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นจากธุรกิจขนส่งและร้านอาหาร ที่ซื้อธุรกิจเข้ามาในระหว่างปี 2566 จำนวน 130.27 ล้านบาท และ 8.71 ล้านบาท ตามลำดับ

#### กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน

กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนเพิ่มขึ้น 24.70 ล้านบาท เนื่องจากมีการรับรู้กำไรจากการขายเงินลงทุนของ บริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด ที่ได้มีการโอนหุ้นเรียบร้อยแล้วในเดือนมีนาคม 2567

#### ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

สำหรับไตรมาสที่ 1/2567 มีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 197.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 180.67 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1/2566 สาเหตุหลักเกิดจาก

1. ต้นทุนขายและบริการจำนวน 149.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 145.66 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1/2566 โดยเพิ่มขึ้นจากต้นทุนบริการของธุรกิจขนส่งและต้นทุนขายของธุรกิจอาหาร จำนวน 125.38 ล้านบาท และ 13.36 ล้านบาทตามลำดับ ซึ่งเป็นไปในทิศทางเดียวกับรายได้ นอกจากนี้ต้นทุนของธุรกิจให้เช่าอสังหาริมทรัพย์เพิ่มขึ้นจำนวน 6.91 ล้านบาท เนื่องจากมีการซ่อมบำรุงคลังสินค้าในระหว่างงวด
2. ค่าใช้จ่ายบริหารจำนวน 46.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 34.14 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1/2566 ส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นจากธุรกิจขนส่งและธุรกิจขายอาหาร ที่เพิ่มเข้ามาในระหว่างปี 2566

ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม จำนวน 61.65 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 103.89 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1/2566 จากการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรใน บมจ.อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป “EP” จำนวน 61.50 ล้านบาท และ บมจ.เพียร์ ฟอ์ ยู “PEER” จำนวน 1 ล้านบาท(ทั้งนี้รายละเอียดสามารถพิจารณาจากคำอธิบายและการวิเคราะห์ทั้งงบการเงินของฝ่ายจัดการของ “EP” และ “PEER”) และรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนใน บจก. แอท อีส พร็อพเพอร์ตี้ จำนวน 0.85 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางวรางคณา กัลยาณประดิษฐ์)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

ฝ่ายเลขานุการบริษัท :

โทร. 0-2041-8888 ต่อ 8804